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一人一花推進事業計画策定等業務委託 評価・加点項目 

 

 

配点

30

10

10

10

100

60

一人一花運動を広げる人材育成や活躍の場が組み込まれているか（ひ
と・しごとづくり）

15

花による仕事を生み出すための仕組みが組み込まれているか（しごと
づくり）

15

花や花づくりが福岡市のまちに広がる仕組みが組み込まれているか
（まち・しごとづくり）

15

実施内容や実施時期・頻度などを踏まえた事業費の配分が適切か 15

40

リニューアルエリアの新たな魅力や機能、活用方法を多くの方に示すイ
ベントが含まれているか

10

一過性のものではなく、拠点機能強化に繋がる持続可能な仕組みが組
み込まれているか

10

集客効果が高く、植物園へのアクセス性を高める企画や広報計画が組
み込まれているか

10

実施内容や実施時期・頻度などを踏まえた事業費の配分が適切か 10

15

5

5

5

145

配点

5

5

150

（２）令和６年度に実施する企画の立案

評価項目

（１）目指すべき将来像及びコンセプトの立案

まちづくり・ひとづくり・しごとづくりが好循環する持続可能な仕組みが含
まれているか

将来像およびコンセプトに沿った形で、実現性のある事業体系・企画内容
となっているか

花・緑に興味がある層だけでなく、多くの主体を引き込む工夫がなされて
いるか

上記（２）の企画等に類似する事業の立案実績があり、経験を活かしたより
よい成果が期待できるか

上記（２）を実施する際に必要となる実施体制や連携体制について、実現性
や効果の高い提案がなされているか

①植物園の拠点機能強化にかかる企画等とその実施体制

②「花の祭典」にかかる企画等の立案等とその実施体制

（３）実施体制等

協賛プランや出店料・入場料金設定を含め、実現性や効果の高い収支計画
が提案されているか

加点項目（地場企業への優先発注）

合　計

小　計

福岡市内に本社又は本店を有する企業であるか
福岡市が認定する社会貢献優良企業であるか

小　計


